
Регистрационный №  03022314216  
от 22.OS.2023

МИНИСТЕРСТВО 
СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ КУЗБАССА

П Р И К А З

от «22» августа 2023г. № 163

О внесении изменений в некоторые приказы 
Министерства социальной защиты населения Кузбасса

П р и к а з ы в а ю:
1. Преамбулу приказа Министерства социальной защиты населения 

Кузбасса от 29.06.2022 № 132 «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения вопросов, возникающих при исчислении стажа 
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса 
государственным гражданским служащим Кемеровской области - Кузбасса, 
замещающим должности государственной гражданской службы 
Кемеровской области -  Кузбасса в Министерстве социальной защиты 
населения Кузбасса, а также по вопросам включения в указанный стаж 
периодов замещения отдельных должностей руководителей и специалистов 
на предприятиях, в учреждениях и организациях» изложить в новой 
редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указами 
Президента Российской Федерации от 19.11.2007 № 1532 «Об исчислении 
стажа государственной гражданской службы Российской Федерации для 
установления государственным гражданским служащим Российской 
Федерации ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на 
государственной гражданской службе Российской Федерации, определения 
продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за 
выслугу лет и размера поощрений за безупречную и эффективную 
государственную гражданскую службу Российской Федерации», 
от 20.09.2010 № 1141 «О перечне должностей, периоды службы (работы) в 
которых включаются в стаж государственной гражданской службы для 
назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных 
гражданских служащих», Законом Кемеровской области - Кузбасса 
от 22.12.2022 № 159-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса», 
п р и к а з ы в а ю:».



2

2. Внести в приказ Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса от 21.11.2022 № 225 «Об утверждении порядка проведения 
служебной проверки в отношении государственного гражданского 
служащего Кемеровской области - Кузбасса, замещающего должность 
государственной гражданской службы Кемеровской области - Кузбасса в 
Министерстве социальной защиты населения Кузбасса» следующие 
изменения:

2.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации подпункта 14 пункта 1 статьи 14, подпункта 17 

пункта 1 статьи 44, статей 58, 59 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
п р и к а з ы в а ю:».

2.2. В пункте 23 Порядка проведения служебной проверки в 
отношении государственного гражданского служащего Кемеровской области 
- Кузбасса, замещающего должность государственной гражданской службы 
Кемеровской области - Кузбасса в Министерстве социальной защиты 
населения Кузбасса, утвержденном приказом, слова «руководителем отдела 
кадров,» исключить.

3. Государственному казенному учреждению «Центр социальных 
выплат и информатизации Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса» обеспечить размещение настоящего приказа на сайте 
«Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области - Кузбасса» 
и на официальном сайте Министерства социальной защиты населения 
Кузбасса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.Г. Федюнина


